
2,

4.

5.

6.

7.

d/o

Anexa nr. 2
la Documenta!iastandard nr. 69

din 7 mai 2021

ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

privind achizitionarea lucrärilor pentru construirea statiei de epurare din Centrul de reabilitare
pentru bätråni 9i penrsoane cu disabilitäti din s. Micleu9eni

(se indicä obiectul achizi!iei)
prin procedura de achizitie COP

(tipul procedurii de achizi!ie)

*Procedura a fost inclusä in planul de achizitii publice a autoritätii contractante (Da/Nu):Da
Link-ul cätre publicat:https://restart.gov.md/wp-planul achizitii publice
content/uploads/2024/11/Plan-de-achizitii_A TAS-Centru_IV
1. IDN0: 102360100164

Adresa: or. laloveni, str. Alexandru cel Bun 25
3. Numärul de telefon/fax: 067877177

Adresa de e-mail 9ipagina web oficialä a autoritätii contractante: social.gov.md

Adresa de e-mail sau pagina web oficialä de la care se va putea obtine accesul la documentatia
de atribuire: documentatiade atribuire este anexatä tn cadrulprocedurii tn SIA RSAP
Tipul autoritätii contractante 9i obiectul principal de activitate (dacä este cazul, mentiunea cä
autoritatea contractantä este o autoritate centralä de achizitie sau cä achizitia implicä o altä
formä de achizitie comunä):

Cumpärätorul invitä operatorii economici interesati, care ti pot satisface necesitätile, sä
participe la procedura de achizitie privind prestarea/executarea urmätoarelor servicii de
proiectare/lucräri:

Cod
CPV

Denumirea serviciilor de
proiectare sau de lucräri

solicitate

Lotul 1

Constructia receleide de
canalizare cu mini-statie de

epurare la Centrul de

plasament penuu persoane
varstnice$ adulte a STAS
Straseni s. Micleuseni r-nul

Stra eni

Unitatea
de

mäsurä

45252100
_9

Cantitatea

1

Specificarea tehnicä
deplinä solicitatä,
Standarde de

referin

Conform caietului de
sarcini

Valoarea estimativä totalä

Valoarea estimatä
(se va indica pentru
fiecare lot tn parte)

1139,11 mii lei

1139,11 mii lei

8.

9.

in cazul procedurilor de preselectie se indicä numärulminim al candidatilor 'i, dacä este

cazul, numärulmaxim al acestora.
tn cazul tn care contractuleste tmpärtit pe loturi, un operator economic poate depune



oferta (se va selecta):

1) Pentru un Singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitäri privind numäml de loturi care pot f1 atribuite aceluia*iofertant

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative:
(indicati se admite sau nu se admite)

11. Termenii 9i conditiile de prestare/executare solicitati: 21 zile

31.12.202412. Termenul de valabilitate a contractului:

13. Contract de achizi!ie rezervat atelierelor protejate sau cä acesta poate fi executatnumai tn
cadrul unor programe de angajare protejatä (dupä caz):

(indicati da sau nu)

14, Prestarea serviciului este rezervatä unei anumite profesii tn temeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupä caz):

(se mentioneazä respectivele legi acte administrative)

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora 9i a criteriilor de selectie/de preselectie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerintelor eventual impuse; sementioneazäinformatiile solicitate (DUAE,
documentatie):

d/o

21.

22.

23.

Descrierea criteriului/cerin!ei

Propunerea tehnicä

Propunerea financiarä

DUAE

Garantia pentru ofertä

Declaratia privind experienta
similarä

Certificat ISO

Mod de demonstrare a tndeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

Prezentat,

Prezentat,

Prezentat,

Prezentat,

Prezentat,

Prezentat,

semnat

semnat

semnat

semnat

semnat

semnat

16. Garanlia pentru ofertä, dupä caz da cuantumul 1%

17. Termenul de garantie a lucrärilor sau serviciilor de proiectare 9i de lucräri 5 ani

18, Garantia de bunä executiea contractului, dupä caz cuantumul -

19. Motivul recurgerii la procedura acceleratä (tn cazul licitatiei deschise, restrånse 9i a
procedurii negociate), dupä caz

20. Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (dacä este cazul specificati dacä se va utiliza

acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronicä):

Conditii speciale de care depinde tndeplinirea contractului (indicati dupä caz):

Ofertele se prezintä tn valutä NDL
Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:



24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum 9i
ponderile lor:

Denumirea factorului de evaluare
d/o

25,

26,

27.

28.

29,

30.

Pretul ofertei

Sistemul calitätii pentru executarea lucrärilor

Termenul de garantie

Termenul de executare al lucrärilor

Ponderea%

8%

8%

Termenul limitä de depunere/deschidere a ofertelor: 2 decembrie 2024

conform SIA RSAP /pånä la: ora 14:00

pe: 2 decembrie 2024

Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertelesau cererile departicipare vorfi depuse electronic prin intermediulSIA RSAP
Termenul de valabilitate a ofertelor: 20 zile

Locul deschiderii ofertelor:
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Oferteletntarziate vorfi respinse.
31, Persoanele autorizate sä asiste la deschiderea ofertelor:

Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul säparticipe la deschiderea ofertelor, cu
exceptia cazului cand ofertele au fost depuseprin SIA RSAP.

32. Limba sau limbile tn care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:

ROMANÅ
33, Respectivul contract se referä la un proiect 9i/sau program finantat din fonduri ale Uniunii

Europene:
(se specificä denumireaproiectului *i/sau programului)

34. Denumirea adresa organismului competent de solutionare a contestatiilor:
Agen(ia Nalionaläpentru Solutionarea Contestatiilor
Adresa: mun. Chisinäu, bd. Stefan celMare 'i Sfånt nr.124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/emai1: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

35. Data (datele) 9i referinta (referintele) publicärilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se referä anuntul respectiv (dacä este
cazul):

36. tn cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor
viitoare:

37. Data publicärii anuntului de intentie sau, dupä caz, precizarea cä nu a fost publicatun astfel

de anunt:

38. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare:

39. tn cadrul procedurii de achizitie publicä se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic
depunerea electronicä a ofertelor sau a cererilor de
artici are

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronicä

Se va utiliza/acce ta sau nu
da

da



lätile electronice da

40, Contractul inträ sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizatiei
Mondiale a Comertului (numai tn cazul anunturilor transmise spre publicare tn Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene):

41. Alte informatii relevante:

Conducätorul grupului de lucru:

(se specificä da sau nu)

TIE/
E ASisO/ Veronica RUSU


